
QUARTA-FEIRA, 08 DE MAIO DE 20134 CADERNO 7

LICENÇA GALA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 522851

Nº de Dias: 08 (Oito) dias
Nome: CAMILA DO SOCORRO DE OLIVEIRA MOREIRA
Matrícula: 54188942/ 1
Cargo/Lotação: Serviço de Clínica Cirúrgica/ FPEHCGV
Período: 27.04.2013 a 04.05.2013
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Presidente / FPEHCGV

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 522231

PORTARIA: 547/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
DIELY SAMPAIO DA SILVA                 GERENTE                   5898368
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
08244135664790000    0107000000          339030              900,00
08244135664790000    0107000000          339036              500,00
08244135664790000    0107000000          339039              100,00
Observação: conceder Suprimento de Fundo com o objetivo de 
custear despesas, visando qualifi car o atendimento à população 
da Região do Baixo Amazonas.
Ordenador: HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 522236

PORTARIA N.° 538/2013 – SEAS, DE 02 DE MAIO DE 2013.
Nome: FELICIANA UEYANA
Matrícula: 5761727/8
Cargo: ASSISTENTE SOCIAL Lotação: DAS - SEAS
Período: 06/05/2013 a 04/06/2013 Triênio: 1997 a 2000
(30 trinta dias) de LICENÇA PRÊMIO
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social

PORTARIA DE TRANSFERENCIA DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 522242

PORTARIA N° 544/2013 – SEAS
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no 
uso das atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto 
s/n de 27 de dezembro de 2012, publicado no DOE nº. 32308, 
de 28 de dezembro de 2012.
RESOLVE:
TRANSFERIR, por necessidade de serviço, o período de gozo 
de férias da servidora ELINETE MARQUES DOS SANTOS, 
matrícula n° 5804663/ 5, lotada na CPSE-MC/DAS/SEAS, 
referente ao exercício de 2012/2013, concedida através da 
Portaria n° 326/2013 – SEAS, de 27 de março de 2013, 
publicada no DOE n° 32371 de 08/04/2013, de 06/05/2013 
a 04/06/2013 para 01/07/2013 a 30/07/2013.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, em 03 de maio de 
2013.
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social - SEAS

PORTARIA DE LOTAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 522269

PORTARIA N.º 541/2013
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no 
uso das atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto 
s/n de 27 de dezembro de 2012, publicado no DOE nº. 32.308, 
de 28 de dezembro de 2012;
Considerando o MEMº. nº. 280/2013 – DAS e Processo nº. 
2013/202826.
R E S O L V E:
LOTAR à servidora Helena Sueli Cárdias Xavier, matrícula 
nº. 3213374/1, ocupante do cargo de Assistente Social, na 
Coordenação de Proteção Social de Media Complexidade/DAS, a 
contar de 01/05/2013.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, em 03 de maio de 
2013.
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social

PORTARIA DE RELOTAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 522274

PORTARIA N.º 539/2013
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no 
uso das atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto 
s/n de 27 de dezembro de 2012, publicado no DOE nº. 32.308, 
de 28 de dezembro de 2012;
Considerando o Memo. nº. 276/2013 – DAS/SEAS e processo 
nº. 2013/200400.
R E S O L V E:
RELOTAR a servidora Kedyma Lúcia Vieira de Andrade, matrícula 
nº. 5896653/1, ocupante do cargo de Psicólogo, da Coordenação 

Gestão do Trabalho  para a Coordenação de Proteção Social de 
Média Complexidade/DAS, a contar de 01/05/2013.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, em 03 de maio de 
2013.
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social

PORTARIA N.º 540/2013
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no 
uso das atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto 
s/n de 27 de dezembro de 2012, publicado no DOE nº. 32.308, 
de 28 de dezembro de 2012;
Considerando o Memo. nº. 281/2013 – DAS/SEAS e processo 
nº. 2013/202853.
R E S O L V E:
RELOTAR a servidora Cecília Maria de Moraes Lima, matrícula 
nº. 57226318/4, ocupante do cargo de Assistente Social da 
Coordenadoria de Proteção Social de Média Complexidade/
DAS para a Coordenação Gestão do Trabalho/DAS, a contar de 
30/04/2013.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, em 03 de maio de 
2013.
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 522285

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 6/2013
Objeto: Aquisição com entrega parcelada de Gêneros Alimentícios 
Não Perecíveis, para atender as necessidades da Sede, Conselhos 
e Abrigos mantidos por esta Secretaria, conforme especifi cações 
do Termo de Referência do presente edital.
Entrega do Edital: A partir de 08/05/2013
Observação: Edital disponível no comprasnet e na CPL desta 
SEAS
Responsável pelo certame: PRISCILA MONTEIRO E MONTEIRO
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 20/05/2013
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
08244135664790000       339030 0107000000          Estadual
08122129745340000       339030 0101000000          Estadual
08242135664450000       339030 0107000000          Estadual
08422135349310000       339030 0107000000          Estadual
Ordenador: HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS

PRORROGAÇÃO DE LICENÇA SAUDE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 522425

PORTARIA N° 549/2013  – SEAS, de 07 de maio de 2013.
Nome: ALDEÍDA DA SILVA PENA
Matrícula: 3196755/1
Cargo: COZINHEIRA Lotação: DRCCP/SEAS
Período: 05/05/13 a 03/07/13
(60 sessenta dias) de PRORROGAÇÃO DE LICENÇA SAÚDE.
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social

PORTARIA DE LICENÇA CASAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 522428

PORTARIA N° 550/2013
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no 
uso das atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto 
s/n de 27 de dezembro de 2012, publicado no DOE nº. 32308, 
de 28 de dezembro de 2012;
Considerando o Processo nº. 213131/2013.
R E S O L V E:
CONCEDER 08 (oito) dias de Licença Para Casamento à 
servidora Rosiane Cunha de Oliveira, matrícula n° 54194691/1 
ocupante do cargo de Assistente  Social, lotada no CIIC/DAS, no 
período de 24/04/2013 a 01/05/2013, conforme Certidão 
de Casamento Selo de Segurança nº. 002238470 – Cartório de 
Registro Civil das Pessoas Naturais 2º Ofi cio.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social em 07 de maio de 2013.
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social

PORTARIA N° 14/2013 – SEJUDH/CONED, DE 29 DE 
ABRIL DE 2013.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 522278
O Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos, no uso de 
suas atribuições legais,
RESOLVE:
DESIGNAR, o Sr. Luiz Walter Carvalho de Souza como 
Conselheiro Titular em substituição a Sra. Maria de Nazaré 
Costa dos Santos Alencar no Conselho Estadual sobre Drogas 
- CONED, representando Professor Universitário, no período de 
25/04/2013 a 31/01/2015.

DESIGNAR, a Sra. Maria de Nazaré Costa dos Santos 
Alencar como Conselheira Suplente no Conselho Estadual sobre 
Drogas - CONED, representando Professor Universitário, no 
período de 25/04/2013  a 31/01/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
29 de abril de 2013.
José Acreano Brasil Junior
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

ERRATA DE PORTARIA DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 522446

ERRATA DA PORTARIA N°. 120/2013-DIGEP/SEJUDH de 
02.05.2013, publicada no DOE n°. 32.391 de 07.05.2013.
Onde se lê: 

Matrícula Servidor Exercício Período de Gozo

54188125/1 Carla Jane Maia Martins 2012 03/06 a 02/07/2013
Leia-se: 

Matrícula Servidor Exercício Período de Gozo

54188125/1 Carla Jane Maia Martins 2012 10/06 a 09/07/2013

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSÉ ACREANO BRASIL JÚNIOR

Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.
DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 522549
PORTARIA: 176/2013

Objetivo: Acompanhar procedimento referente à diligência 
realizadano município de Bragança/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da lei 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Bragança/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58936622/ANGELA SUELI BARBOSA DA SILVA JORGE (Assistente 
Social) / 0.5 diárias (Completa) / de 08/05/2013 a 08/05/2013
571756181/EDIMAR DOS SANTOS LOBATO (Motorista) / 0.5 
diárias (Completa) / de 08/05/2013 a 08/05/2013<br
Ordenador: JOSÉ ACREANO BRASIL JUNIOR

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 522562

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 01/04/2013
Vigência: 01/04/2013 a 01/04/2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Prorrogação do Prazo do Contrato 004/2012 para 
atender o interesse público.
Contrato: 2012-004
Exercício: 2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
14122129745350000    339030              0260000000          Federal
Contratado: IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO PARA
Endereço: Trav. do Chaco, Bairro: Marco, 2271
CEP. 66093-410 - Belém/PA
Telefone: 9140097810
Ordenador: Luiziel Henderson Guedes de Oliveira

TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 522182

TORNAR SEM EFEITO a Publicação de nº 486348 publicada 
no DOE nº 32.336 de 08/02/2013, referente ao Processo nº 
16602/2013, considerando o Memo. 0157/2013-CIJOC.
Terezinha de Jesus Moraes Cordeiro
Presidente da FASEPA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 522200

PORTARIA: 0394/2013
Objetivo: Acompanhar adolescente custodiado no CIAM BELÉM 
p/ ser ouvido em audiência
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94 (Proc. 213013/2013)
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Ponta de Pedras/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54007161/JOEL BORGES DA SILVA (Monitor) / 1.0 diárias 
(Completa) / de 08/05/2013 a 09/05/2013
541832742/ROSICLEA DA SILVA CORECHA (Psicólogo) / 1.0 
diárias (Completa) / de 08/05/2013 a 09/05/2013<br
Ordenador: TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO


